
 

 

UCHWAŁA Nr XV/111/25 

RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 30 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dragacz na 2025 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235 - 237, 

art. 242, art. 258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530 z późn. zm.1) ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/64/24 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dragacz na 

2025 rok (zmienionej uchwałą nr X/68/25 z dnia 29 stycznia 2025 r., uchwałą nr XI/70/25 z dnia 18 lutego 

2025 r., zarządzeniem nr 18/2025 z 21 lutego 2025 r., uchwałą nr XII/85/25 z dnia 18 marca 2025 r., 

zarządzeniem nr 23/2025 z dnia 24 marca 2025 r., zarządzeniem nr 25/2025 z dnia 31 marca 2025 r., 

zarządzeniem nr 31/2025 z dnia 23 kwietnia 2025 r., uchwałą nr XIII/93/25 z dnia 29 kwietnia 2025 r., 

zarządzeniem nr 42/2025 z dnia 14 maja 2025 r., zarządzeniem nr 46/2025 z dnia 28 maja 2025 r., 

zarządzeniem nr 51/2025 z dnia 9 czerwca 2025 r., uchwałą XIV/102/25 z dnia 24 czerwca 2025 r., 

zarządzeniem nr 57/2025 z dnia 27 czerwca 2025 r., zarządzeniem nr 58/2025 z dnia 30 czerwca 2025 r., 

zarządzeniem nr 64/2025 z dnia 17 lipca 2025 r., zarządzeniem nr 67/2025 z dnia 25 lipca 2025 r., 

zarządzeniem nr 68/2025 z dnia 6 sierpnia 2025 r., zarządzeniem nr 72/2025 z dnia 28 sierpnia 2025 r. oraz 

zarządzeniem nr 78/2025 z dnia 12 września 2025 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie „§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 

72.592.056,77 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  54.205.429,00 zł 

  w tym z tytułu:   

 a) dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 

601.627,40 zł 

 

2) dochody majątkowe w kwocie  18.386.627,77 zł 

  w tym z tytułu:   

 a) dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3    

9.469.143,89 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: „§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 

80.549.466,39 zł, z tego: 

                                                      
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39 i poz. 1180 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 4523



1) wydatki bieżące w kwocie  54.723.408,18 zł 

 a)  wydatki jednostek budżetowych  45.418.892,57 zł  

  w tym na:   

  - wynagrodzenia i składki od nich liczone  27.379.103,48 zł   

  - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych 

  zadań  

18.039.789,09 zł   

 b) dotacje na zadania bieżące 1.456.486,00 zł  

 c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5.884.262,14 zł  

 d) na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

663.767,47 zł  

 e) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego  1.300.000,00 zł  

2) wydatki majątkowe w kwocie  25.826.058,21 zł 

  w tym na:   

 a) na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

7.931.232,40 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

2. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku określone w załączniku nr 

3 otrzymują brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 7.957.409,62 zł zostanie sfinansowany 

przychodami z tytułu: 

- emisji obligacji w kwocie                                                                            6.920.000,00 zł 

- niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych przepisach       192.290,90 zł 

- wolnych środków                                                                                            845.118,72 zł”; 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: „§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 9.294.409,62 zł i łączną 

kwotę rozchodów 1.337.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.”; 

5) § 9 otrzymuje brzmienie: „§ 9. Wydatki Funduszu Sołeckiego w kwocie 506.426,76 zł, określone 

w załączniku Nr 11 otrzymują brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Krzysztof Książka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4523



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4523



 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4523



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4523



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4523



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4523



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4523



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 4523



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 4523



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 4523



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 4523



Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian budżetu gminy na 2025 rok 

 

DOCHODY 

 

DZIAŁ 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

 

W rozdziale 70005 – „ Gospodarka gruntami i nieruchomościami”– zwiększa się planowane dochody o kwotę 

219.550,00 zł z tytułu sprzedaży działek gminnych: działka nr 126/3 oraz działka nr 76/1 położone w 

miejscowości Mniszek w kwocie 81.850,00 zł oraz nieruchomości zabudowanej, której Gmina została 

właścicielem w drodze spadku w kwocie 137.700,00 zł. 

 

DZIAŁ 758 – ROŻNE ROZLICZENIA 

 

W rozdziale 75814 – „Różne rozliczenia finansowe” – na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 19 sierpnia 2025 r. Nr WFB.I.3120.3.62.2025 zwiększa się plan dochodów z tytułu zwrotu 

części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2024 roku w kwocie 173.908,47 zł. 

 

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I CHRONA ŚRODOWISKA 

 

W rozdziale 90001 – „gospodarka ściekowa i ochrona wód” – zwiększa się planowane dochody z tytułu 

sprzedaży usług w Zakładzie Usług Komunalnych w Dragaczu w kwocie 200.000,00 zł. 

 

WYDATKI 

 

DZIAŁ 400 – WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 

 

W rozdziale 40002– „Dostarczanie wody” – zwiększa się planowane wydatki ZUK o kwotę 55.000,00 zł na 

zadania związane z dostarczaniem wody. 

 

DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

 

W rozdziale 60016 – „Drogi publiczne gminne” – następuje przesunięcie środków w kwocie 37.000,00 zł z 

wydatków bieżących na wydatki inwestycyjne. Zmniejsza się planowane wydatki przeznaczone na równanie 

dróg i tworzy się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Wielkim 

Zajączkowie, dz. 82/21 - opracowanie dokumentacji projektowej”. 

 

DZIAŁ 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

 

W rozdziale 70005 – „ Gospodarka gruntami i nieruchomościami”– zwiększa się planowane wydatki 

inwestycyjne o kwotę 82.050,00 zł związane z zmianą działki z Lasami Państwowymi oraz zmniejsza się 

wydatki bieżące przeznaczone na zakup usług pozostałych o kwotę 200,00 zł. 

 

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

 

W rozdziale 75023 – „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 

– zmniejsza się planowane wydatki ZUK o kwotę 45.000,00 zł. Dokonano wewnętrznych przesunięć i zmian w 

planie wydatków, m.in. na wynagrodzenia i zadania bieżące, 

– zmniejsza się planowane wydatki na zakupy inwestycyjne  Urzędu Gminy o kwotę 15.000,00 zł. Środki 

przesuwa się do rozdziału 75095. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 4523



W rozdziale 75095 – „Pozostała działalność” – zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 48.100,00 zł, 

w tym: 35.000,00 zł na nieplanowane remonty (m.in. naprawa nieszczelnego dachu w budynku C) oraz 

13.100,00 zł na wypłatę diet dla sołtysów. 

Zwiększa się planowane wydatki inwestycyjne o kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem na „Monitoring 

budynku Urzędu Gminy”. 

 

DZIAŁ 758 – ROŻNE ROZLICZENIA 

 

W rozdziale 75814 – „Różne rozliczenia finansowe” – zwiększa się planowane wydatki o kwotę 167.400,00 zł 

z przeznaczeniem na spłatę zobowiązań po zmarłym w wyniku nabycia spadku. 

 

DZIAŁ 852 – OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 

 

W rozdziale 85220 – „Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji 

kryzysowej” – zwiększa się planowane wydatki o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie 

dokumentacji projektowej na “Adaptacja budynku gminnego na potrzeby mieszkań treningowych, 

wspomaganych, z usługami lub ze wsparciem”. 

 

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I CHRONA ŚRODOWISKA 

 

W rozdziale 90001 – „gospodarka ściekowa i ochrona wód” – zwiększa się planowane wydatki bieżące 

Zakładu Usług Komunalnych na zadania z zakresu gospodarki ściekowej i ochrony wód w kwocie 190.000,00 

zł. 

 

DZIAŁ 921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 

W rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”– zwiększa się planowane wydatki Funduszu 

Sołeckiego o kwotę 10.023,04 zł, w tym: 

- Dolna Grupa; zmniejsza się planowane wydatki zad. 3 „Rozbudowa parkingu oraz utwardzenie podjazdu od 

strony zachodniej budynku świetlicy wiejskiej” o kwotę 12.443,00 zł. Środki przesuwa się do nowego zad. nr 4 

„Przebudowa pomieszczeń w świetlicy wiejskiej w Dolnej Grupie”. 

- Dragacz: przesuwa się środki w kwocie 1.000,00 zł pomiędzy zadaniami. Zmniejsza się zad. nr 4 

„Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy, doposażenie świetlicy”, zwiększa się zad. nr 2 ” Organizacja 

warsztatów i imprez plenerowych”. 

- Michale: przesuwa się środki w kwocie 3.000,00 zł pomiędzy zadaniami. Zmniejsza się zad. nr 4 „Warsztaty 

dla dzieci i mieszkańców”, zwiększa się zad. nr 3 ”Doposażenie i utrzymanie świetlicy”. 

- Wielkie Zajączkowo: zmniejsza się planowane wydatki zad. 3 „Aktywne warsztaty i zajęcia dla mieszkańców 

sołectwa” o kwotę 4.350,00 zł, zwiększa się zad. nr 4 „Doposażenie i utrzymanie świetlicy” o kwotę 11.873,04 

zł 

 

DZIAŁ 926 - KULTURA FIZYCZNA 

 

W rozdziale 92695 – „Pozostała działalność”– zmniejsza się planowane wydatki funduszu sołeckiego o kwotę 

10.023,04 zł. Środki przesuwa się do rozdziału 92109. W tym: 

- Dolna Grupa; zmniejsza się planowane wydatki zad. 2 „Konserwacja i przeglądy placu zabaw, siłowni 

zewnętrznej oraz konserwacja boisk do siatkówki i piłki nożnej oraz terenu przy świetlicy wiejskiej” o kwotę 

2.500,00 zł. Środki przesuwa się do zadania nr 4 rozdział 92109, 

- Wielkie Zajączkowo: zmniejsza się planowane wydatki zad. 1 „Utrzymanie i przegląd placu zabaw oraz 

terenu przy świetlicy” o kwotę 7.523,04 zł. Środki przesuwa się do zadania nr 4 rozdział 92109. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 4523



- dochody  71.998.598,30 zł zwiększa się o kwotę 593.458,47 zł 72.592.056,77 zł 

- wydatki  80.002.116,39 zł zwiększa się o kwotę 547.350,00 zł 80.549.466,39 zł 

- deficyt   8.003.518,09 zł zmniejsza się o kwotę   46.108,47 zł   7.957.409,62 zł 

 

Źródłem sfinansowania deficytu jest:  

- emisji obligacji w kwocie         6.920.000,00 zł 

- niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania  

budżetu określonymi w odrębnych przepisach         192.290,90 zł 

- wolnych środków            845.118,72 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 4523


		2025-10-06T12:14:12+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




